
Seduta in data 13-04-2018

Di Gianvito Elena VICE SINDACO P

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER ASSOCIAZIONE "ASSISTENZA E
SOCCORSO CORTINO ONLUS"

Nespeca Giovanni Assessore A

Atto n. 38

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  tredici, del mese di aprile, alle ore 15:00, si è riunita la Giunta
Comunale con l’intervento dei signori:

P=Presenti n.    2 A=Assenti n.    1.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE

COPIA

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Zanieri Stefano.
Il Presidente, constatato che il numero legale degli intervenuti rende legalmente valida la seduta, la
dichiara aperta ed invita i presenti a trattare ed a deliberare sulla materia in oggetto.

Minosse Gabriele SINDACO

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 13-04-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORTINO

P



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO, che con atto Rep. N. 34703 R. N. 10007 del 5 marzo 2010 a firma del Dott.
Franco Campitelli notaio in Giulianova (TE), è stata costituita un’associazione denominata
“ASSISTENZA E SOCCORSO CORTINO ONLUS” con Sede a Cortino (TE) Frazione Pagliaroli,
senza fine di lucro, ma di solidarietà che ha per oggetto l’attività di Pronto Soccorso, emergenza
e pubblica assistenza in campo medico sanitario.

TENUTO CONTO della popolazione del Comune di Cortino è prevalentemente anziana e
bisognosa di aiuto;

CONSIDERATO che nel Comune di Cortino non è presente alcuna struttura pubblica di pronto
intervento;

VISTA la nota dell’Associazione “Assistenza e Soccorso Cortino del 22/03/2018 a firma del
legale rappresentante dell’Associazione Sig. Di Carmine Elia, con la quale viene formulata
richiesta di contributo economico per l’acquisto di vestiario ed altri materiali di funzionamento
dell’Associazione stessa per meglio svolgere le iniziative per l’aiuto alle persone bisognose
presenti sul territorio;

TENUTO PRESENTE, che l’Amministrazione Comunale di Cortino intende manifestare
l’indirizzo politico- amministrativo, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 nei confronti del
Responsabile del Servizio Finanziario:

di concedere il contributo  economico di € 2.500,00 per il funzionamento dell’Associazionea)
sopraccitata con sede in Cortino frazione Pagliaroli;
di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a porre in essere tutti gli attib)
conseguenti e necessari.

Visti i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile,
ai sensi di art 49 del D.Lgs. n. 267/2000.

Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi

DELIBERA

1) DI APPROVARE la premessa parte integrante e sostanziale della delibera de qua e quale
motivazione ai sensi di art. 3 di Legge n. 241/1990

2) DI MANIFESTARE l’indirizzo politico-amministrativo, ai sensi dell’art 107 del D.lgs. n.
267/2000, nei confronti del Responsabile del Servizio Finanziario:

di concedere il contributo economico  di € 2.500,00 per il funzionamento dell’Associazionea)
“Assistenza e Soccorso Cortino ONLUS” con sede in Cortino, frazione Pagliaroli;
Demandare a successive determinazione dirigenziali l’importo del contributo da erogare;b)
di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario a porre in essere tutti gli attic)
conseguenti e necessari.

3) DI IMPUTARE la spesa di euro 2.500,00 quale contributo all’Associazione “Assistenza e
Soccorso Cortino ONLUS” con sede in Cortino, frazione Pagliaroli, al cap. 1896 del Bilancio di
corrente in esercizio in corso di formazione;

4) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione legalmente espressa, la presente
delibera immediatamente esecutiva, ai sensi di art 134, 4 comma del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 13-04-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORTINO



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 13-04-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORTINO



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Zanieri Stefano F.to Minosse Gabriele

PARERI

Sulla proposta è stato espresso, a norma degli artt. 49 e 153 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Data: 13-04-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Data: 13-04-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO

Si attesta che copia di questo atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune il 11-05-2018 per
rimanervi 15 giorni consecutivi, ex art. 124 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Viene contestualmente inviato l'elenco ai capigruppo consigliari ai sensi dell'art. 125 d.lgs. 18 agosto
2000 n. 267.

La presente deliberazione è stata dichiarata esecutiva:
Immediatamente, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del d.lgs. 267/2000.

Cortino, 11-05-2018
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Di Pietro Dante

È copia conforme all’originale.

Cortino, li 11-05-18
IL FUNZIONARIO INCARICATO

_________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 13-04-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORTINO


